หลักประกันที่ผู้รับจ้างนำมามอบไว้ตามช้อนี้ ผู้ว่าจ้างจะคืนให้แก่ผู้รับจ้าง โดยไม่มีดอกเบี้ย เมื่อผู้รับจ้าง 

พ้นจากข้อผูกพัน และความรับผิดทั้งปวงตามสัญญานี้แล้ว 

ข้อ ๔ (ข) ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

ผู้ว่าจ้าง ตกลงจ่าย และผู้รับจ้างตกลงรับเงินค่าจ้างจำนวนเงิน ๒,๙๑๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สองล้านเก้า 

แสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน) ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม จำนวน ๑๙๐,๓๗๓.๘๓ บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นสามร้อยเจ็ดสิบสามบาทแปด 

สิบสามสตางค์) ตลอดจน ภาษีอากรอื่น  ๆ และค่าใช้จ่ายท้ังปวงด้วยแล้ว โดยถือราคาเหมารวม เป็นเกณฑ์ และกำหนดการจ่าย 

เงิน เป็นงวด ๆ จำนวน ๖ งวดงาน (ตามรายละเอียดภาคผนวก ๓) ดังนี้

งวดที่ ๑ เป็นจำนวนเงิน ๔๖๕,๖๐๐.๐๐ บาท (สิแสนหกหมื่นห้าพันหกร้อยบาทถ้วน) เมื่อผู้รับจ้างได้

[...]

แต่ผู้ว่าจ้างจะเห็นว่าเหมาะสมและถูกต้อง ซึ่งผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติงานตามคำสั่งของผู้ว่าจ้างไปก่อนเพื่อมิให้เกิดความเสียหาย 

แก่งานที่จ้าง

ข้อ ๑๗ ค่าปรับ

หากผู้รับจ้างไม่สามารถทำงานให้แล้วเสร็จภายในเวลาที่กำหนดไว้ในสัญญาและผู้ว่าจ้างยังมิได้บอกเลิก 

สัญญา ผู้รับจ้างจะต้องขำระค่าปรับให้แก่ผู้ว่าจ้างเป็น จำนวนเงินวันละ ๒,๙๑๐.๐๐ - บาท (สองพันเก้าร้อยสิบบาทถ้วน) และ 

จะต้องขำระค่าใช้จ่ายในการควบคุมงาน (ถ้ามี) ในเม่ือผู้ว่าจ้าง ต้องจ้างผู้ควบคุมงานอีกต่อหนึ่งเป็นจำนวนเงินวันละ ๔๕๐.๐๐ 

บาท (สี่ร้อยห้าสิบบาทถ้วน) นับถัดจากวันที่ครบกำหนดเวลาแล้วเสร็จของงานตามสัญญาหรือวันที่ผู้ว่าจ้างได้ขยายเวลาทำงาน